PAGE

	Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.01.2023  № 91
О внесении изменений в постановление администрации                           города Чебоксары от 21.11.2022  № 4129
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 30.11.2005 № 40, администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации города Чебоксары от 21.11.2022 № 4129 «Об условиях приватизации МУП «Теплосеть»» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Приватизировать муниципальное унитарное предприятие «Теплосеть» муниципального образования города Чебоксары-столицы Чувашской Республики, расположенное по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, г. Чебоксары, ул. Космонавта Николаева А.Г., д. 41, помещ. 1, 2, путем преобразования в (непубличное) акционерное общество «Теплосеть» с уставным капиталом 86 627 000 (Восемьдесят шесть миллионов шестьсот двадцать семь тысяч) рублей, состоящим из 86 627 (Восемьдесят шесть тысяч шестьсот двадцать семь) обыкновенных акций номинальной стоимостью одной акции 1 000 (Одна тысяча) рублей.

Размещение акций осуществляется путем приобретения акций акционерного общества «Теплосеть», создаваемого в результате преобразования, муниципальным образованием городом Чебоксары - столицей Чувашской Республики, являющимся собственником имущества реорганизуемого в форме преобразования муниципального унитарного предприятия «Теплосеть».»;

1.2. Подпункт а) пункта 5 изложить в следующей редакции:

«а) в 10-дневный срок представить на утверждение в Чебоксарский городской комитет по управлению имуществом администрации города Чебоксары решение о выпуске акций (непубличного) акционерного общества «Теплосеть» с размещением всех акций – муниципальному образованию город Чебоксары – столица Чувашской Республики в лице Чебоксарского городского комитета по управлению имуществом администрации города Чебоксары;»;
1.3. Приложение № 1 к постановлению администрации города Чебоксары от 21.11.2022 № 4129 изложить в новой редакции                 (приложение № 1);

1.4. Приложение № 6 к постановлению администрации города Чебоксары от 21.11.2022 № 4129 изложить в новой редакции                      (приложение № 2).

2. Управлению информации, общественных связей и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – председателя Горкомимущества                 Ю.А. Васильева.
Глава администрации города Чебоксары                                      Д.В. Спирин